

PROPOSTA ATUALIZADA

REF.: PREGÃO PRESENCIAL N° 00012/2023 - Sistema de Registro de Preços
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de materiais de limpeza, de forma parcelada, destinados a manutenção das atividades de diversas Secretarias do Município de Cajazeirinhas.

PROPOSANTE: ADEMILTON NOGUEIRA

CNPJ n° 08.856.937/0001-75

RUA ANTONIO KENVI GOMES PEREIRA, 108 - TERREO

VIDA NOVA - POMBAL - PB - 58840-000

(83) 3431-2489

joelma.pbcontadora@hotmail.com

Prezados Senhores,

Considerada a proposta apresentada, ocorrências e observações eventualmente apontadas durante o processo licitatório, bem como os critérios definidos no instrumento convocatório, ao final do referido certame - Pregão Presencial n° 00012/2023 -, produziu-se o seguinte resultado que representa a proposta inicial devidamente atualizada:

CÓD.	DISCRIMINAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNITÁRIO	P. TOTAL
5	AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, de tubo com 2 litros.	150	Unidades	150	5,19	778,50
7	COADOR DE PANO para café, 100% algodão, na cor branca, dimensões 20 cm (diâmetro) x 30 cm (profundidade).	50	Unidades	50	2,45	122,50
10	COLÔNIA infantil para bebê, sem álcool, com fragrância suave, contendo 500 ml.	120	Unidades	120	20,28	2.433,60
14	COPO DESCARTÁVEL - 180ml Pacote com 100 Copos Branco - BRANCO	400	Pacotes	400	4,49	1.796,00
15	COPO DESCARTÁVEL - 200ml Pacote com 100 Copos Branco - BRANCO	500	Pacotes	500	5,18	2.590,00
16	COPO DESCARTÁVEL - 50ml Pacote com 100 Copos Branco - BRANCO	400	Pacotes	400	2,18	872,00
21	CREME PARA ASSADURAS INFANTIL - Com Óleo de Amêndoas, talco, zinco óxido, água, lanolina, e outros componentes necessários para a prevenção e tratamento de assaduras em crianças. Testado dermatologicamente e com registro na ANVISA. Embalagem com 100g.	40	Unidades	40	9,40	376,00
22	DESINFETANTE PARA PISO - Poderoso desinfetante a base de quaternário de Amônio, eficaz contra bactérias gram-positivas e gram-negativas e microorganismos. Biodegradável com aroma, ideal para lavagens de pisos, paredes, sanitários etc, Bactericida. Embalagem com 2 Litros.	1200	Unidades	1200	3,65	4.380,00
24	DETERGENTE - neutro concentrado, biodegradável, atóxico, glicerinado, testado e aprovado dermatologicamente acondicionado em frascos de 2 litros.	1200	Unidades	1200	4,80	5.760,00
25	ESCOVA DE VASO SANITÁRIO - Constituído de cabo plástico de 30 cm com cerdas sintéticas de polipropileno resistente, com suporte.	30	Unidades	30	6,00	180,00
38	MAMADEIRA - Capacidade para aproximadamente 330 ml, com gargalo Ultra- Higienico, sem Bordas ou Rebarbas Cortantes. Bico Universal de Silicone atóxico, antialérgico, inodoro, insípido, transparente e fácil de limpar. Com tampa e Disco em Polipropileno De acordo NBR 13.793, testado e aprovado por laboratórios acreditados pelo CGCRE- Inmetro.	45	Unidades	45	14,80	666,00
42	PANO DE PRATO 100% algodão, embainhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca 400 x 750 mm. Pacote com 12 unidades.	200	Pacotes	200	2,48	496,00
44	PAPEL HIGIÊNICO - cor branca, não reciclado, macio, absorvente, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 30 m de comprimento e 10 cm de largura, pct. com 04 rolos.	800	Pacotes	800	3,85	3.080,00
47	PENTE PARA PIOLHO em plástico rígido, para cabelo, dentes finos (), tamanho 10 cm	10	Unidades	10	1,48	14,80
48	PENTE para cabelo, em plástico rígido, com cabo, resistente. Dentes largos. Tamanho 22 cm	10	Unidades	10	3,65	36,50
54	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL branco - PR - 21	200	Pacotes	200	2,49	498,00

	Raso. Pacote com 10 Unidades.					
59	QUEROSENE -para uso em limpeza geral, embalagem de plástico resistente, com 900 ml.	30	Unidades	30	14,95	448,50
62	SABÃO DE COCO em barra, com registro de no Ministério da Saúde/ANVISA. Produto com 1 unidade de 200 gramas embalada, acondicionado em embalagem plástica.	200	Unidades	200	2,28	456,00
64	SABÃO EM BARRA - em barra, glicerinado, neutro, para uso geral, com registro No Ministério da Saúde/ANVISA. pacote com 5 unidades embaladas em recipiente de plástico.	500	Pacotes	500	7,28	3.640,00
68	SACO PLÁSTICO P/ LIXO em polietileno, com capacidade de 100 litros, 12 micras de espessura, indicado para lixos compactos e de grande peso. Pacote com 10 unidades.	500	Pacotes	500	2,58	1.290,00
71	TOUCA DESCARTÁVEL de cozinha, na cor branca, atoxico, tnt 100% propileno, geralmente usadas em cozinhas industriais, pacote com 100 und.	100	Pacotes	100	11,18	1.118,00
72	VASSOURA DE NYLON - Com cabo de madeira, rosca plástica e suporte de plástico. Com cerdas de Nylon fixas em cabo de madeira com 50cm.	500	Unidades	500	6,92	3.460,00
					Total:	34.492,40

Cajazeirinhas - PB, 24 de Maio de 2023.

Sara Magdala Lopes Sermiga
 ADEMILTON NOGUEIRA
 08.856.937/0001-75